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ŚW. WOJCIECH, BISKUP I MĘCZENNIK, 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 

 

Czy święci są po to, aby nas zawstydzać? – tak zapytał kiedyś Jan Paweł II.  
I po chwili ciszy odpowiedział –Tak! 

Każda epoka miała i ma swoich świętych. Dla kolejnych pokoleń pozostają oni 
przede wszystkim świadkami żywej wiary. 

W liturgii Kościoła 23 kwietnia obchodzimy uroczystość ku czci św. Wojciecha. 
Jest on dla nas, Polaków, wielkim orędownikiem u Boga i patronem naszej 
ojczyzny. Jego męczeńską śmierć doskonale opisują słowa dzisiejszej ewangelii: 
kto straci życie z mego powodu, ten je zachowa. 

Św. Wojciech Sławnikowic – kim był? 

Urodził się w 956 roku w czeskich Libicach. W wieku 27 lat został biskupem 
w Pradze. Jako biskup Pragi hojnie wspierał ubogich oraz budowę kos cioło w. 
Zdecydowanie sprzeciwiał się wieloz en stwu, rozwiązłos ci, niesprawiedliwos ci  
i intrygom czeskich moz nowładco w, co w efekcie spowodowało jego konflikt 
z księciem Bolesławem II. Opus cił Pragę i udał się do klasztoru benedyktyno w 
w Rzymie. Tam zrezygnował z godnos ci biskupiej i prowadził z ycie mnicha. 
Prowadził je w ascezie, na modlitwie, czytaniu i pracy fizycznej. Po kilku 

JEZU  UFAM TOBIE 
 

 

 

 

 

Miesięcznik Parafii 

p.w. Miłosierdzia Bożego 

w Dychowie                                 NR 144                            Kwiecień’ 2024 



2 
 

latach, ulegając naleganiom papiez a i poselstwom rodako w, powro cił do 
Pragi. Musiał ją jednak opus cic  na zawsze, gdy zamordowano jego czterech 
braci, nastawano ro wniez  na jego z ycie. Ś w. Wojciech nie mając moz liwos ci 
powrotu do Czech, gdzie wymordowano jego rodzinę, znalazł oparcie na 
dworze Bolesława Chrobrego. W 997 roku wyruszył w podro z  misyjną do 
pogan skich Prus. Jednak juz  pierwsze spotkanie z Prusami okazało się 
niepomys lne. Odrzucili oni głoszoną przez misjonarzy Ewangelię i nakazali im 
opus cic  swoje ziemie. Kilka dni po z niej, 23 kwietnia 997 roku, w miejscowos ci 
Ś więty Gaj, Wojciech Śławnikowic zginął s miercią męczen ską. Ksiąz ę 
Bolesław Chrobry wykupił od Prusako w ciało s więtego. Doczesne szczątki s w. 
Wojciecha spoczęły w katedrze gniez nien skiej, kto ra od tego momentu stała 
się miejscem szybko rozprzestrzeniającego się na całą Europę kultu męczennika. 

Relikwie s w. Wojciecha są dla naszej ojczyzny 
bezcennym darem, są one takz e materialnym 
s wiadectwem jego całkowitego pos więcenia się 
dla Chrystusa i dla Kos cioła. Cenniejsze jednak 
niz  same relikwie jest to, o czym one 
przypominają i czego są pamiątką. Nad 
relikwiami s w. Wojciecha wyrosła w Polsce wiara. 
Na wierze i miłos ci Wojciecha w młodym polskim 
kro lestwie wyrosła wspo lnota wiary  
i miłos ci, a więc Kos cio ł. 

Św. Wojciech jest i powinien być dla nas, współcześnie żyjących tym, który uczy 
nas wiary, miłości do Kościoła i świadczenia o  Chrystusie swoim życiem. 

Ewangelista Łukasz w kro tkich słowach streszcza naukę o nas ladowaniu 
Mistrza. Jezus mo wił do wszystkich: Jeżeli kto chce iść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech mnie 
naśladuje. 

Aby stawac  się uczniem Jezusa człowiek powinien byc  gotowym, aby znosic  
trudy i obowiązki. Trzeba przyjąc  bo l i cierpienie, moz e niekiedy az  po 
męczen stwo. Jezus proponuje drogę na kto rej nalez y porzucic  propozycje 
s wiata: tego, co zgubne i co prowadzi do potępienia. Za to daje nam zbawienie, 
kto re urzeczywistnia się ro wniez  przez z ycie pełne s wiadectwa o Bogu. 

Ś w. Wojciech wyraził gotowos c  i chęc  po js cia za Chrystusem. W swoim z yciu 
przyjmował krzyz  bo lu i cierpienia, a w kon cu – męczen stwa. Pros my Jezusa, 
abys my za przykładem patrona dnia dzisiejszego byli ludz mi wiary.  
Z eucharystycznego spotkania czerpmy moc, a zasłuchani w głos Pana  
i umocnieni Jego Śłowem dawajmy o Nim s wiadectwo: bo kto straci życie  
z Jego powodu, ten je zachowa. 
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Kącik dla Milusińskich  

Witajcie w kwietniu. Przed Wami kolejna krzyz o wka o Matce Boz ej. Na 
prawidłowe rozwiązania czekam do 26 kwietnia. Powodzenia! 
Zadanie z poprzedniej krzyz o wki rozwiązały: Maja Markiewicz, Laura 
Wis niewska i Maria Śtraszkiewicz. Brawo dziewczęta!                                                                                                                                                 
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https://www.slowo.redemptor.pl/pl/1204/7463/sw-wojciecha-biskupa-i-meczennika-
glownego-patrona-polski-%E2%80%93-uroczystosc.html 
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AKTUALNOŚCI PARAFIALNE  

Do wieczności w marcu odeszli: 
- śp. Andrzej Sołtysiak - Bronków 

 
Intencje mszalne w kościele  

w Dychowie: 
 

Godziny mszy świętych  
w wyjątkowych przypadkach 

mogą ulec zmianie, szczególnie 
w okresie wakacyjnym, aktualne 

zawsze w ogłoszeniach 
niedzielnych!!! 

KWIECIEŃ 2024 
NIEDZIELA 14.04.2024 
godz. 08.00 – za spokój duszy  
śp. Mariana Płonka z okazji 16 
rocznicy śmierci i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Śtanisław, Anna, 
Piotr Zakrzewscy, śp. Krystyna 
Gładysz i zmarli z rodziny 
ŚRODA 17.04.2024   
godz. 18.00 – śp. Śtanisław, Marcin  
PIĄTEK 19.04.2024   
godz. 18.00 – w intencji Antka  
z okazji urodzin oraz w intencji jego 
rodzeństwa i rodziców 
SOBOTA 20.04.2024  
godz. 17.00 – w intencji Tomasza  
z okazji urodzin 
NIEDZIELA 21.04.2024 
godz. 8.00 – śp. Edward, Lidia 
Burzyńscy i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Śtanisława 
Polaszewska i zmarli z rodziny 
ŚRODA 24.04.2024   
godz. 18.00 – śp. Mikołaj Grabowski 
w 24 rocznicę śmierci 
 
 

CZWARTEK 25.04.2024   
godz. 18.00 – w intencji ks. 
Proboszcza Marka z okazji imienin   
PIĄTEK 26.04.2024   
godz. 18.00 – w intencji P. Bogumiły 
i Waleriana z okazji kolejnej 
rocznicy ślubu 
SOBOTA 27.04.2024  
godz. 17.00 – w intencji P. Teresy  
i Henryka Łabędzkich w 50 rocznicę 
ślubu – od dzieci i wnuków 
NIEDZIELA 28.04.2024 
godz. 08.00 – śp. Marek Babul 
godz. 11.00 – śp. Zygmunt 
Łukaszewicz z ok.5 rocznicy śmierci  
 
MAJ 2024 
ŚRODA 01.05.2024  
godz. 11.00 – o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej dla Antka z ok. urodzin 
oraz dla jego sióstr i ich rodziców 
Mileny i Marcina Murawa 
PIĄTEK 03.05.2024   
godz. 11.00 – o Boże błogosławieństwo 
w rodzinach: Ząbczyk, Mrozowscy, 
Jabłońscy, Kozioł 
SOBOTA 04.05.2024  
godz. 17.00 – w intencji P. Moniki  
i Mariusza z okazji 5 rocznicy ślubu 
NIEDZIELA 05.05.2024 
godz. 8.00 – śp. ks. Śtanisław Karliński 
godz. 11.00 – śp. Adam, Barbara Fałat 
ŚRODA 08.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji kościelnego P. 
Śtanisława Nadolnego z okazji imienin  
PIĄTEK 10.05.2024   
godz. 18.00 – śp. zmarli z rodzin 
Sawickich, Łabędzkich i Śzymańskich 
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SOBOTA 11.05.2024  
godz. 17.00 – w intencji młodzieży 
kl. VIII, o dary Ducha Św. na czas 
egzaminów od P. Katechetki Honoraty 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 08.00 – śp. Anna, Maria, 
Eleonora, Antoni, Aniela, Wojciech  
i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Ryszard Kuczak  
w 2 rocznicę śmierci 

 
Intencje mszalne w kościele 
w Bronkowie: 
  
KWIECIEŃ 2024 
NIEDZIELA 14.04.2024 
godz. 09.30 – śp. Krzysztof Palarczyk – 
od siostrzenicy Ewy z rodziną 
WTOREK 16.04.2024   
godz. 18.00 – śp. Andrzej Śołtysiak – 
od uczestników pogrzebu 
CZWARTEK 18.04.2024   
godz. 18.00 – śp. Zenon Świątek,  
śp. Leszek Maćkowiak – od Marzeny 
z dziećmi 
SOBOTA 20.04.2024   
godz. 15.00 – w intencji P. Doroty  
i Piotra Franaszek z okazji 40 
rocznicy ślubu 
NIEDZIELA 21.04.2024 
godz. 09.30 – śp. Marianna Pietrzyk 
w 4 rocznicę śmierci  
NIEDZIELA 28.04.2024 
godz. 09.30 – śp. Andrzej Mucha  
w 16 rocznicę śmierci  
 
MAJ 2024  
CZWARTEK 02.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Gabriel Śapikowski 
w 18 rocznicę śmierci  

PIĄTEK 03.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Marta, Mieczysław, 
Śtanisław, Marian Jabłońscy i zmarli 
z rodziny 
NIEDZIELA 05.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Małgorzata 
Zdrojewska w 16 rocznicę śmierci – 
od córeczki Emilki, rodziców  
i brata Marcina 
CZWARTEK 09.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Krzysztof Palarczyk – 
od siostrzenicy Agnieszki z rodziną 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Władysław Przewłocki 
od przyjaciół z Bronkowa 

 
Intencje mszalne w kościele 
w Brzózce: 
 
KWIECIEŃ 2024 
NIEDZIELA 14.04.2024 
godz. 12.30 – śp. zmarli z rodziny 
Bujak i Kamińskich 
NIEDZIELA 21.04.2024 
godz. 12.30 – śp. Śtanisław Jabłoński 
– od żony, dzieci i wnuków 
NIEDZIELA 28.04.2024 
godz. 12.30 – w intencji P. Elżbiety  
i Lecha Surman z ok. 50 rocznicy ślubu  
 
MAJ 2024 
Piątek 03.05.2024 – Odpust 
godz. 12.30 – za Parafian 
NIEDZIELA 05.05.2024 
godz. 12.30 – za parafian 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 12.30 – za parafian   
 

(MK) 
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PORADY OGRODNICZE  

NA KWIECIEŃ  

Kwiecień to piękny, wiosenny miesiąc. 

To czas, w którym rozpoczyna się 

kwitnienie wielu roślin i krzewów 

ozdobnych. Słońce zaczyna zachodzić 

po 19.00, a w ciągu miesiąca dzień 

wydłuży się o kolejne 1,5 godziny – 

masz więc coraz więcej czasu na prace 

ogrodnicze.  

Kwiecień w ogrodach i sadach to miesiąc, kiedy zakwitają pierwsze drzewa 

owocowe.  

Wśród najważniejszych prac ogrodniczych w kwietniu nie brakuje zadań  

w ogrodzie warzywnym. Do tej pory pewnie posiadasz już w swoim ogródku 

grządki lub wyniesione rabaty uporządkowane po zimie, zasilone kompostem 

i przygotowane do wysiewu warzyw. Co prawda, odpowiedni termin na te 

prace był w marcu, ale jeśli jeszcze tego nie zrobiłeś, możesz to nadrobić  

w kwietniu. 

Co trzeba zrobić w ogrodzie warzywnym w kwietniu? 

 Podstawowe zadanie w kalendarzu ogrodnika na kwiecień to wiosenny 
wysiew i sadzenie warzyw. 

 Do gruntu wysiej warzywa odporne na niskie temperatury – 
marchewkę, pietruszkę, groch, szpinak, por (pod koniec miesiąca), 
koper, pasternak, bób, szczaw, cykorię. 

 Kwiecień to najlepszy miesiąc na wysiewanie do gruntu popularnej  
i łatwej w uprawie rzodkiewki. Pamiętaj, aby wysiewać ją stopniowo co 
10 dni – dzięki temu będziesz miał do dyspozycji to wyśmienite 
warzywo przez cały sezon. 

 W kwietniu sieje się również do gruntu smaczne i zdrowe buraki 
ćwikłowe. To doskonałe w smaku i wszechstronne warzywo, a z jego 
uprawą poradzi sobie nawet początkujący ogrodnik. 

 Jeśli masz ochotę na własne młode ziemniaczki, to właśnie w kwietniu 
sadzi się podkiełkowane sadzeniaki do gruntu. 
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 W kwietniu sadzi się również na stałe miejsce niektóre warzywa  
z rozsady. Jeśli przygotowałeś w domu rozsadę sałaty, pora czy kalarepy 
– teraz jest dobry czas, by je przesadzić. 

 W kwietniu w kalendarzu ogrodnika trzeba też znaleźć czas na 
przepikowanie posadzonych w lutym-marcu na rozsadę pomidorów  
i papryki.  

Nowalijki uprawia się w tradycyjnych grządkach, tunelu lub szklarni, ale 

coraz popularniejszym rozwiązaniem są drewniane, podwyższane skrzynie. 

Jakie zalety ma taka hodowla warzyw? Po pierwsze, pozwala ograniczyć ilość 

wody potrzebnej do podlewania. Po drugie, łatwiej zachować porządek  

w ogrodzie warzywnym, a pielenie jest prostsze i zajmuje mniej czasu.  

I wreszcie po trzecie – drewniane skrzynie są same w sobie elementem 

dekoracyjnym w ogrodzie, a warzywa wyglądają w nich estetycznie przez 

cały sezon. 

Jakie jeszcze prace przypadają na kwiecień? Kalendarz ogrodnika będzie  

w tym okresie szczególnie przydatny, ponieważ wtedy w sadzie dzieje się 

naprawdę dużo. Na ten czas przypada sporo zadań związanych z pielęgnacją 

drzew w ogrodzie. Kończy się właśnie etap zimowego cięcia drzewek 

owocowych – przycina się te, które są szczególnie wrażliwe na niską 

temperaturę. Należą do nich np. morele, brzoskwinie, śliwy czy nektarynki. 

Chore i uszkodzone gałęzie trzeba wyciąć – podobnie jak konary, które się 

krzyżują lub rosną do środka. Pamiętaj, aby rany po cięciu zabezpieczyć 

maścią ogrodniczą, a cięcie przeprowadzać zdezynfekowanym i ostrym 

sekatorem lub innym narzędziem. Jeśli jeszcze nie przyciąłeś winorośli, 

początek kwietnia to ostatni możliwy termin – później cięcie spowoduje 

nadmierny wyciek soków z pędów (tzw. płacz łozy), a w rezultacie 

nadmiernie osłabi roślinę.  

W kwietniu wiele drzew owocowych pięknie zakwita – kwietniowe sady, 

zwłaszcza wiśniowe czy śliwowe, to zachwycający widok. Po nich przychodzi 

czas na kwitnienie jabłoni i grusz. Możesz być pewien, że na pewno nie 

zabraknie Ci przepięknych, wiosennych krajobrazów. 

Wśród prac ogrodniczych w kwietniu powinieneś znaleźć czas na sadzenie 

drzewek owocowych i ozdobnych – z odkrytym korzeniem lub w donicach. 

Zwróć uwagę, że drzewka z odkrytym korzeniem możesz sadzić do czasu, aż 

nie rozpoczną wegetacji (dopóki nie pojawią się na nich liście). Później można 
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sadzić już tylko drzewka z donic, a kolejny termin na sadzonki z odkrytym 

korzeniem będzie dopiero jesienią. W kwietniu można też sadzić zdrewniałe 

młode porzeczki i winorośl. 

Niestety wiosną nie próżnują także szkodniki, dlatego konieczne będzie 

wykonanie pierwszych oprysków drzewek owocowych (np. jabłoni od parcha 

czy mączniaka jabłoni). Najlepszy termin na pierwszy oprysk to połowa 

kwietnia, zwłaszcza jeśli wiosna jest mokra. W trakcie kwitnienia trzeba też 

przeglądać drzewka, czy nie zagnieździły się w nich szkodniki (np. larwy 

kwieciaka).  

Kwiecień w kalendarzu ogrodnika to także intensywne prace w ogrodzie 

ozdobnym. O czym warto wiedzieć? Oto lista niezbędnych zadań! 

 Jeśli pogoda sprzyja, zdejmij zimowe osłony. W razie przymrozków 
trzeba je oczywiście zostawić.  

 W kwietniu sadzi się nowo kupione róże – w sklepach jest ich w tym 
miesiącu spory wybór, choć jeszcze większy bywa jesienią! 

 W sklepach ogrodniczych pojawia się całkiem spora ilość sadzonek 
wiosennych kwiatów jednorocznych, takich jak bratki czy stokrotki – 
warto ozdobić nimi skrzynki lub rabaty. 

 Jeśli w marcu robiłeś rozsadę kwiatów jednorocznych, w drugiej 
połowie kwietnia siewki trzeba przepikować do większych pojemników. 
Na wysadzenie na stałe miejsce jest jeszcze za wcześnie – zrób to 
dopiero w maju.  

 Byliny kwitnące latem i jesienią możesz teraz rozmnożyć przez podział 
karpy. To bardzo proste! Wystarczy oddzielić ostrym szpadlem część 
karpy, zanurzyć ją na kilka godzin  

 w wiadrze z wodą, a następnie 
posadzić. W taki sposób możesz 
dzielić np. popularne funkie i inne 
byliny.  

 W tym miesiącu zakwitają piękne 
rośliny cebulowe – pamiętaj, aby je 
nawozić. 

 

Podsumowując, jak wygląda kwiecień w ogrodzie? Kalendarz ogrodnika  

w tym miesiącu jest pełen pracy zarówno przy warzywach, jak i drzewkach 
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owocowych czy kwiatach. Zobacz, jakie czynności warto wykonać w tym 

okresie! 

 Kwiecień to czas na wysiew wiosennych warzyw do gruntu oraz 
wysadzanie na stałe miejsce niektórych rozsad wczesnych warzyw. 

 W tym okresie przygotowuje się rozsady wielu warzyw, których zbiór 
przypada na koniec lata, oraz przepikowuje pomidory i paprykę. 

 Kończy się zimowe cięcie drzewek owocowych – na kwiecień przypada 
termin cięcia moreli, brzoskwini czy nektarynek. 

 Warto posadzić w tym miesiącu drzewka owocowe i ozdobne – 
zwłaszcza te z odkrytym korzeniem. 

 Wykonaj też wymagane pierwsze opryski drzew owocowych. 
 W ogrodzie ozdobnym zdejmij osłony zimowe i zasil kwitnące teraz 

rośliny cebulowe.  
 W pojemnikach i skrzynkach posadź sadzonki wiosennych kwiatów 

jednorocznych, by zdobiły Twój balkon czy taras.  

Czas intensywnej pracy i wielkiej radości – to właśnie kwiecień w ogrodzie! 
Kalendarz ogrodnika pozwoli Ci uporządkować niezbędne prace, tak abyś o 
niczym nie zapomniał. Życzymy Ci, aby Twój ogród wyglądał tak pięknie, jak 
jeszcze nigdy dotąd. Mamy też nadzieję, że z naszymi radami jego pielęgnacja 
będzie łatwiejsza! 

 

 

KĄCIK SMAKOSZA   

Świąteczna sałatka  

z kapustą pekińską i jajkami  

Idealna propozycja na świąteczny stół  

i nie tylko. Śprawdzi się również na 

każdej imprezie. Śałatka warstwowa  

z kapustą pekińską i jajkami barwionymi 

na różowo. Bardzo prosta w przygotowaniu. Przepyszna w smaku, może być 

przygotowana dzień wcześniej, dlatego zachęcam do spróbowania :-)  
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Składniki: 8 małych jajek, 1 mała kapusta pekińska, 150 g kukurydzy  

z puszki, ok 150 g tartego żółtego sera, 250 g szynki konserwowej, 170 g 

pieczarek marynowanych, pół małego pęczka szczypiorku, kilka rzodkiewek 

Sos chrzanowy: 200 g jogurtu naturalnego,3 łyżki majonezu, 1-2 łyżki 

chrzanu, sól i pieprz do smaku 

Dodatkowo: zakwas buraczany do barwienia jajek 

Przygotowanie: Jajka ugotować na twardo, obrać ze skorupek i przełożyć do 

szklanego naczynia lub słoika. Zalać zakwasem buraczanym tak, żeby 

przykrył jajka. Zostawić w lodówce na 8-9 godzin. 

Przygotować sos chrzanowy, czyli wszystkie składniki dokładnie wymieszać 

w misce. Kapustę pekińską drobno pokroić. Pieczarki pokroić w ćwiartki,  

a szynkę na małe kawałeczki. Kukurydzę odsączyć z zalewy. 6-7 jajek pokroić 

na grubsze plastry (w zależności od wielkości miski), 1 jajko na pół (do 

ozdoby), a pozostałe resztki jajek drobno pokroić. 

 W misce warstwami układać OD DOŁU: - połowę kapusty pekińskiej - 

kukurydza - szynka konserwowa - tarty ser - połowę sosu chrzanowego - 

ułożyć plastry jajek dookoła brzegów miski - druga połowa kapusty 

pekińskiej - pieczarki konserwowe - kawałki jajek - reszta sosu chrzanowego 

- ozdobić górę sałatki, czyli ser rozsypać wokół brzegów miski, na środku 

ułożyć plasterki rzodkiewki, do środka dodać posiekany szczypiorek i ułożyć 

dwie połówki jajek Śałatka gotowa, jest bardzo smaczna. 

 

Pieczona biała kiełbasa z papryką  

i pieczarkami 

Składniki: Biała kiełbasa parzona 500 

g, Papryka czerwona duża, Cebula 2 

średnie, Pieczarki 250 g, Olej do 

smażenia, Śól, Pieprz, Majeranek 1/2 

łyżeczki 
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Przygotowanie: Na patelni podsmażamy cebulę pokrojoną w pióra przez ok. 

2-3 minuty. Po tym czasie dodajemy pieczarki pokrojone w większą kostkę 

oraz paprykę pokrojoną w paski. Całość mieszamy i smażymy jeszcze ok .  

7 minut. Pod koniec doprawiamy solą, pieprzem oraz majerankiem, 

zdejmujemy z ognia i przekładamy warzywa do naczynia żaroodpornego. 

Kiełbasę nacinamy z dwóch stron, obtaczamy podważonych warzywach  

z dwóch strony. Wkładamy do frytkownicy beztłuszczowej i pieczmy  

w temperaturze 180 stopni przez 12 minut na opcji air fryer.  W połowie czasu 

pieczenia odwracamy kiełbasę na drugą stronę. W piekarniku pieczemy 

kiełbasę do ładnego zarumienienia przez ok. 20-25 minut. Smacznego! 

 

Karmelowa chmurka  

(bez pieczenia) 

Krem śmietankowy:  

1 budyń śmietankowy,1,5 szkl mleka, 

pół łyżki mąki, żółtko,100 g masła,50 g 

cukru 

Krem karmelowy:  

budyń słony karmel,1,5 szkl mleka, pół łyżki maki, 50 g cukru, żółtko,100 g 

masła, 

Śmietankowa chmurka:  

330 ml śmietany 30%, 3 łyżki cukru pudru, cukier z wanilią, sok z połowy 

małej cytryny 

Do przekładania i dekoracji:  

2 opakowania herbatników kakaowych, dżem malinowy, płatki migdałowe  

i orzechy 
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Modlitwa różańcowa –  

Papieskie Intencje na kwiecień: 

O docenianie roli kobiet 

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane  

w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja,  

jakiej doświadczają one w różnych częściach świata. 
 

 

Jezu  U fam 

Tobi e  

Mi esi ęcznik  Paraf i i  p .w .  Mił os i erdzia  B ożego  

w  Dychowi e -  wyda rzenia  re l i gi jn e i  społ eczn e,  in tencje  

mszaln e ,  ogł oszenia ,  in for macje  

Wy dawca  
Para fia lny  Oddział  A kc j i  Ka tol ic ki ej  –  r edagują  

czł onkowi e p od k ierun ki em Pr ezesa  

Wsp ółpraca  Pr oboszcz  Para f i i  

Nakła d  110  egz emp larzy  

Ma ter iały  do gazetki  można prz esyłać  na  a dr e s  e -mai l :  A .Kas ter@wp .p l .   

Wsz elki e  zapy tania  można s kładać  na P lebani i  lub w K ości ele .  

mailto:A.Kaster@wp.pl

